PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 75, 07 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de

autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo

nº 75/2025 - Pregão Eletrônico nº 36/2025, homologa o certame para o seguinte

objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DERIVADOS PARA COFFEE

BREAK.

Empresa: SUPERMERCADO CICONATO LTDA ME CNPJ: 14.313.427/0001-54

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do

contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE |[VALOR UNT |TOTAL
Pão francês de 25gr

1 |com presunto e|UND 2600 | R$3,70 R$ 9.620,00
muçarela

2 |Pãode queijo kg 7TO R$52,67 R$ 3.686,90

3 | Salgado misto frito | ct 100 | R$97,52 R$ 9.752,00

4 Salgado misto ct 100 |R$98,98 R$ 9.898,00
assado

5 B.ºlº de ehocolate kg 80 R$33,22 R$ 2.657,60
simples

6 B_ºlº de; cenoura kg 80 — |R$34,65 R$ 2.772,00
simples

7 |Bolocom recheio kg 190 |R$38,63 R$ 7.339,70

8 gggpªrª refresco de | t | 1000 |R$1,80 R$ 1.700,00

Refrigerante
9 l(garrafa pet de 2|/und 600 |R$11,27 R$ 6.714,00

litros)

— 7 [AAgamemnon Augusto Araujo Paduan
Prefeito Municipal

Página225

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela

Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de

Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as

atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 75/2025 Pregão Eletrônico nº36/2025, à

empresa: SUPERMERCADO CICONATO LTDA ME CNPJ: 14.313.427/0001-54

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DERIVADOS PARA COFFEE

BREAK.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE |[VALOR UNT |TOTAL
Pão francês de 25gr

1 jcom presunto e|UND 2600 | R$3,70 R$ 9.620,00
muçarela

2 Pão de queijo kg 7TO R$52,67 R$ 3.686,90

3 | Salgado misto frito | ct 100 | R$97,52 R$ 9.752,00

4 | Salgado misto | , 100 |R$98,98 R$ 9.898,00
assado

5 B.ºlº de ehocolate kg 80 R$33,22 R$ 2.657,60
simples

« |Bolo de cenouraix, 80 | R$34,65 R$ 2.772,00
simples

7 |Bolocom recheio kg 190 |R$38,63 R$ 7.339,70

8 g%gpªrª refresco de | ; | 1000 |R$1,70 R$ 1.700,00

Refrigerante
9 |(garrafa pet de 2|/und 600 |R$11,19 R$ 6.714,00

litros)
TOTAL R$ 54.140,20

Porecatu, 07 de outubro de 2025.

an Fablicio Gonçalves

Pregoeiro —Portaria nº 82/2025

Página226

Paraná , 16 de Outubro de 2025 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº3386

DO OBJETO: A execução de oficinas a serem desenvolvidas nos
espaços públicos de ensino, Escolas e CMEIS do município de Pontal
do Paraná, de modo a atender as demandas provenientes da Secretaria
Municipal de Educação.
ALOR DO CONTRATO: R$ 14.021,00 (quatorze mil e vinte e um
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/10/2025 a 13/08/2026

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Projeto /Atividade Elemento deDespesa FR CR
10:003.12.361.0028.2.045 3:3:90.39.00.00 104 432

Pontal do Paraná, 13 de outubro de 2025.

VANICE COSTA DA SILVA
Departamento de Licitação e Contratos

Publicado por:
Vanice Costa da Silva

Código Identificador: AD6E4EES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 541/2025

PROCEDIMENTO AUXILIAR 13/2025
CREDENCIAMENTO Nº 13/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 206/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº 532/2025
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ,
CNPJ nº 01.609.843/0001-52.
EMPRESA CONTRATADA: 51.167.202 MANUELA FRANCA
ABALEM, inscrito pelo CNPJ n.º 51.167.202.0001-63.
DO OBJETO: A execução de oficinas a serem desenvolvidas nos
espaços públicos de ensino, Escolas eCMEIS do município de Pontal
do Paraná, de modo a atender as demandas provenientes da Secretaria
Municipal de Educação.
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.042,00 (vinte e oito mil e
quarenta e dois reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/10/2025 a 07/08/2026
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Projeto /Atividade Elemento deDespesa FR CcR
10,002,12,365,0027,2.042 3.3.90.39.00.00 103 408

Pontal do Paraná, 07 de outubro de 2025.

VANICE COSTA DA SILVA
Departamento de Licitação E Contratos

Publicado por:
Vanice Costa da Silva

Código Identificador:F44292C2

ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 14/2025 DO CONSELHO MUNICIPAL DA

SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 14, de 06 de outubro 2025.
O Conselho Municipal de Saúde de Porecatuy, em reunião
extraordinária realizada em 03 de outubro de 2025, no uso das
prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei
Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1668 de
18/12/2014
Resolve:
Art. 1º Aprovar a aquisição de uma Van, conforme processo nº
24.699 .048-4, resolução 1513/2025 no valor R$ 220.000,00.,

Art. 2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 06 de outubro de 2025.

ELAINE SILVIA VERAS
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

ARILDA BATISTA DE ARAUJO.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:494E8F4]

ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 15/2025

RESOLUÇÃO N.º 14, de 06 de outubro 2025.
O Conselho Municipal de Saúde de Porecatuy em reunião
extraordinária realizada em 03 de outubro de 2025, no uso das
prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei
Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1668 de
18/12/2014
Resolve:
Art. 1º Aprovar a aquisição de uma Van, conforme processo nº
24.699.048-4, resolução 1513/2025 no valor R$ 220.000,00. ,

Art. 2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 06 de outubro de 2025.

ELAINE SILVIA VERAS
Vice- Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

ARILDA BATISTA DE ARAUJO.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:CB5705AA

EXTRATO DE HOMW E ADJUDICAÇÃO Nº
36/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 75/2025
Pregão Eletrônico nº 36/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
DERIVADOS PARA COFFEE BREAK.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA ME
CNPJ: 14.313.427/0001-54
Valor: R$ 54.140,20 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta reais e
vinte centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07.99 — 975
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07.99 — 980
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07 —973

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:I BAE20CD

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025 227

áginaObjeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA <
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

P.

www.diariomunicipal.com.br/amp 280